АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДИНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06. оЬ . № 9сй
станица Динская

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Динской район

от 7 апреля 2023 г. № 699 «Об утверждении Порядка
комплектования муниципальных образовательных организаций

муниципального образования Динской район, реализующих
образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 31, 65
Устава муниципального образования Динской муниципальный район
Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального
образования Динской район от 7 апреля 2023 г. № 699 «Об утверждении
Порядка комплектования муниципальных образовательных организаций
муниципального образования Динской район, реализующих образовательные
программы дошкольного образования» согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального
образования Динской муниципальный район Краснодарского края
(Быкова О.Н.) официально обнародовать настоящее постановление путем его
размещении на официальном сайте муниципального образования Динской
муниципальный район Краснодарского края в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» подразделе
«Обнародование».

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его
официального обнародования.

С.А. Мельников

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Динской муниципальный район
Краснодарского края
от 05.05'. 2025 № gctf

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации

муниципального образования Динской район
от 7 апреля 2023 г. № 699 «Об утверждении Порядка

комплектования муниципальных образовательных организаций
муниципального образования Динской район, реализующих

образовательные программы дошкольного образования»

1. В наименовании постановления, тексте постановления и приложения
к нему, слова «Динской район» заменить словами «Динской муниципальный
район Краснодарского края».

2. Приложения 3,4 к Порядку комплектования муниципальных образо­
вательных организаций муниципального образования Динской район,
реализующих образовательные программы дошкольного образования,
утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
к Порядку комплектования
муниципальных образовательных
организаций, реализующих основную
образовательную программу дошкольного
образования

2

Форма уведомления о постановке (отказе в постановке) на учёт ребёнка
дошкольного возраста, нуждающегося

в дошкольном образовании

Управление образования администрации
муниципального образования Динской муниципальный район

Краснодарского края

(Ф .И .О . руководителя)

(район)

(фам илия, имя, отчество заявителя)

(регистрационны й ном ер заявления)

УВЕДОМЛЕНИЕ

Ваш ребенок

поставлен на учёт

(ф ам и ли я, имя, отч ество  ребёнка, дата, месяц, год рож дения)

не поставлен на учет
(дата постановки)

Дата выдачи
(указать причину)

Специалист управления
образования

Начальник управления
образования

(подпись) (инициалы , ф амилия)

(подпись) (инициалы , ф амилия)

Приложение 4
к Порядку комплектования
муниципальных образовательных
организаций, реализующих основную
образовательную программу дошкольного
образования

3

Форма направления в MOQ

Управление образования
администрации муниципального образования

Динской муниципальный район
Краснодарского края

НАПРАВЛЕНИЕ
д л я  за ч и с л е н и я  ребен к а  в детск и й  сад

Ф.И.О. ребенка
(наименование МОО)

Дата рождения
(фамилия, имя, отчество ребёнка)

Дата постановки на учет
(день, месяц, год)

Основание для выдачи
(день, месяц, год)

направления Дата
формирования направления
Режим пребывания в группе
Направленность группы:
Специалист управления
образования

Начальник управления
образования

(подпись) (инициалы, фамилия)

(подпись) (инициалы, фамилия)

Срок действия направления -  20 рабочих дней со дня выдачи (т.е. в течение 20
рабочих дней заявитель должен предъявить направление в образовательную
организацию для регистрации. В случае несвоевременного предъявления направления в
образовательную организацию место будет предложено следующему по очереди
ребенку, а данное направление утрачивает свою силу).______________________________

* Форма направления формируется автоматизированной информационной системой.

Заместитель главы администрации
муниципального образования Динской
муниципальный район Краснодарского края 1 А.А. Фисун